

Lucrari de amenajarea teritoriului la IP
Gimnaziul Dinastia Romanciuc, din
s.Vadeni r Soroca

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 549 105,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	140,00	26,75 26,75	3 744,38 3 744,38
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sftaltice	m2	338,40	45,13 45,13	15 273,07 15 273,07
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	151,60	55,64 17,55	8 435,32 2 660,85
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m 2	7,58	700,40 700,40	5 309,03 5 309,03
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,68	3 094,00 0,00	5 197,92 0,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,93	92,77 92,77	1 014,02 1 014,02
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	184,50	13,82 0,00	2 548,89 0,00
Total Demolari						41 522,64
		2. Amenajarea pavajului				
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,758	1 796,96 737,18	1 362,09 558,78
9	TsC54A	Strat de agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA-30, (clas de granulozitate 0-5.6mm)h=5cm avind functia de rezisten'a filtranta.izolatoare aeresire antigelivasianticapilara cuasternere mecanica conform SR EN 13242+A1:2008,IDT H=5cm	m3	37,90	472,06 75,22	17 891,15 2 850,91
10	TsC54B	Strat de fundatie de fundatie sau replofirale din agregate naturale concasate sau rezistente la fraggmentare LA 30 (clas granulozitate 11.2-	m3	75,80	466,83 82,74	35 386,03 6 272,01

1	2	3	4	5	6	7
		22.4mm) conform SR EN 13242+A1;2008, IDT H=10cm				
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	758,00	270,70 49,81	205 193,39 37 758,77
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	320,00	177,89 25,07	56 924,16 8 023,68
Total Amenajarea pavajului						316 756,83

Прямые затраты	lei	358 279,47
Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %	24,00 %	20 031,72
Transportarea materialului (Π3) * 10 %	10,00 %	25 561,85
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	403 873,04
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 10 %	10,00 %	40 387,30
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	444 260,34
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %	3,00 %	13 327,81
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	457 588,15
TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	91 517,63

Total deviz:549 105,78

Inclusiv salariu:83 465,52

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

Lucrari de amenajarea teritoriului la IP Gimnaziul
Dinastia Romanciuc, din s.Vadeni r Soroca

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			26,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	83,58	26,75
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	83,58	45,13
3	RCsA08 A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			55,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	83,58	17,55
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	650,00	38,09
4	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			700,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	83,58	700,40
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			3 094,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	650,00	3 094,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			92,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	83,58	92,77
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,82
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0307	450,00	13,82
		2. Amenajarea pavajului				
8	TsD05A	Compactarea cu maui mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 796,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	83,58	737,18
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	102,00	1 059,78
9	TsC54A	Strat de agregate naturale cilindrate rezistente la	m3			472,06

1	2	3	4	5	6	7
		fragmentare LA-30, (clas de granulozitate 0-5.6mm)h=5cm avind functia de rezisten'a filtranta.izolatoare aeresire antigelivasiaticapilara cuasternere mecanica conform SR EN 13242+A1:2008,IDT H=5cm				75,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	83,58	75,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	352,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	102,00	42,84
10	TsC54B	Strat de fundatie de fundatie sau replofirale din agregate naturale concasate sau rezistente la fraggmentare LA 30 (clas granulozitate 11.2-22.4mm) conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm	m3			466,83 82,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	83,58	82,74
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	295,00	339,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	102,00	42,84
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			270,70 49,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	83,58	48,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	83,58	1,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	310,00	11,78
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			177,89 25,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	83,58	10,03
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	83,58	15,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Lucrari de amenajarea teritoriului la IP
Gimnaziul Dinastia Romanciuc, din
s.Vadeni r Soroca
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 549 105,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	497,39	83,58	41 571,99
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	457,43	83,58	38 231,69
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,84	83,58	2 660,85
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,98	83,58	1 000,99
		Total manopera				83 465,52

Materiale

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	87,17	295,00	25 715,15
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,96	320,00	307,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,69	320,00	13 340,80
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,79	320,00	1 212,80
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,80	310,00	8 929,24
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	326,40	2,20	718,08
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 212,80	2,20	2 668,16
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 005,60	2,20	22 012,32
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	769,37	170,00	130 792,90
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,36	1 650,00	25 344,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	321,60	70,00	22 512,00
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,16	120,00	1 819,20
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,96	20,00	19,20
14.	4100126202818	Apa	m3	11,37	20,00	227,40
		Total materiale de construcții				255 618,45

Utilaje de construcții

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	47,75	102,00	4 870,91
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,88	0,00	0,00
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	8,88	650,00	5 774,47
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,88	102,00	803,31
5.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	8,00	650,00	5 197,92
6.	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	5,66	450,00	2 548,89
		Total utilaje de construcții				19 195,50

Прямые затраты	lei	358 279,47
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	20 031,72

<i>Transportarea materialului (Π3) * 10 %</i>	10,00 %	25 561,85
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	403 873,04
<i>Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 10 %</i>	10,00 %	40 387,30
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	444 260,34
<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %	13 327,81
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	457 588,15
<i>TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	91 517,63

Total deviz:

549 105,78

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)